
EMULSIÓN ENVASADA
DE DIÁMETRO INTERMEDIO

DESCRIPCIÓN
INFORMACIÓN DE TRANSPORTE

DIMENSIONES DE LA CAJA

USOS

Emulsión explosiva envasada de diámetro intermedio, no sensible al 

fulminante Nº8, especialmente diseñada para cargar en diámetros 

intermedios en faenas con abundante agua, donde no es posible desaguar 

o cargar en forma mecanizada.

Agente de Voladura 

Clase 1. División 1.5 D

N° NU: 0332 

HDS-EME-03

• Utilizar como iniciador mínimo un Booster X-Booster 150.

• Utilizar una profundidad máxima de carga (columna de explosivo más  

   agua y lodos) de 30 m.

• La duración garantizada de este producto es de 12 meses. Para utilizar  

   con mayor antigüedad solicitar asesoría a Enaex Servicios S.A.

FABRICACIÓN

• Planta Río Loa, Enaex Servicios S.A.

Enaex Servicios S.A. sólo se responsabilizará por lo expresamente indicado en este documento, y no será en ningún caso 

responsable por daños, pérdidas o cualquier contingencia derivada del uso de los productos, salvo aquellas expresamente 

indicadas por la legislación Chilena vigente. El uso de explosivos está regulado en cada país por leyes propias. Enaex 

Servicios S.A. se reserva el derecho de modificar sus productos, sin aviso previo.

ADVERTENCIA

Octubre 2021

Ficha Técnica v. 0218

EmultexPG®

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Densidad (g/cc)

4,200 – 5,500

1.22 ± 3%

Velocidad de detonación mínima* (m/s)

7,625Presión de detonación (Mpa)

3,370Energía (KJ/Kg)

ExcelenteResistencia al agua

997Volumen de gases (L/Kg)

Potencia relativa al ANFO 

RWS

RBS

0.89

1.39

Largo x Ancho x Alto 16”

Largo x Ancho x Alto 24” 70 x 31 x 18 cm

48 x 42 x 21 cm

* Cartucho de 2 1/2 y 5 1/2 , sin confinar.

* Tamaño y peso de cartuchos son aproximados.

** Para otros tamaños consultar a Enaex Servicios S.A.

# Medida 3 1/8 x 24 (pulgadas) equivale a 80 mm x 600 mm

DIMENSIONES*

Tamaño**
(pulgadas)

Unidades
por caja

Peso
unidad (g)

2 1/2 x 16

3 x 8

3 x 16

12

20

10

1,597

1,150

2,300

Peso
caja (Kg)

19.164

23.000

23.000

3 1/2 x 16

3 1/2 x 24

7

4

3,125

4,700

21.875

18.800

Enaex S.A
Calle El Trovador 4253, Las Condes

Santiago.

Tel : (56-2) 28377600

Email : inf.avs@enaex.com

www.enaex.com

¿Quieres ponerte 

en contacto con 

nuestros expertos?

Nota : La información contenida corresponde a datos de laboratorio. 

           Para fines de análisis y resultados en terreno, consultar con su 

            representante de Enaex.


